& CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁm ér

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINALUm

PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA N° C

AO PROJETO DE LEI 145/2014 DO EXECUTIVO.
09/2014,

Renumere-se o §1» do Art. 1» do Projeto de Lei 1^2014 do Exeeutivo

para paragrafo único, contendo

"Art. Io...

Parágrafo único. O reajuste a que se refere o
pessoal inativo e pensionista do Município de Ivaip

Municipal
a seguinte redação:

caput do art. Io, abrange o
ora.

JUSTIFICATIVA

n tA pr7ente emenda modificativa tem por objetivo somente corrigir vícios
proposto pelo projeto de lei, evitando assim equívocos e disnaridades Sof

~c sei"41 r- ■ »«■.
no texto

Sala das Reuniões,
(09/12/2014).”

dez dias do mês de dezembro doaos ano de dois mil e quatorze

Ailton Stipp Kulcamp
Relator

/i /I ê
— —■ l~-

'Nadir Maciel
Presidente o Kodrígues Doha/

^embro.
Femani

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

'vaiporã, .Co..de^^.j^jrQyjc|e ]<§
CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÂ

Lido em sessão realizada
Em._ LO i ríl^/v^Ko [7]

fíuxVAX3^ '^^tÃOÊTcLo-lOAAC^

if oIa)dcuj>o3)
^a.no.Q Ot Uemutu,^

/ ojjriDjyvcirtiÒcrf^aprovaooip
l4

&Í1Alo(i) „ .

Lamofo de y/eieuoore.*;

APROVADO.S?/
"«.10, lA ^

WvFAtgfsl n c

,o
-3°dtò:u^aÒ

Cômoío oe Veieaooi«i

aprovad
»w.ÍQ / 1^ /

Alois) n ♦
<T

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NQ 31/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo

Art. 45, Inciso II da Lei Orgânica do Município,

CONVOCA:

Os nobres Edis para três Reuniões Extraordinárias, a realizar-

se no dia 10 de dezembro do ano de 2014, às lOh para apreciação das seguintes matérias:
i ■

01 - Proposta de Emenda Modificativa n° 08/2014, ao Projeto de Lei nQ 94/2014 do
Executivo, introduzindo alterações na Lei Municipal nQ 1.680/2009, que institui o Fundo

Municipal de Turismo em apoio ao desenvolvimento do turismo de serviços no

Município de Ivaiporã. Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

02 - Projeto de Lei n° 94/2014 do Executivo, Súmula: Introduz alterações na Lei
Municipal ne 1.680, a qual instituiu o Fundo Municipal de Turismo em apoio ao

desenvolvimento do turismo de serviços no Município de Ivaiporã.

03 - Proposta de Emenda Modificativa n° 09/2014, ao Projeto de Lei nc 109/2014 do

Executivo Municipal, Súmula: Dá nova redação ao art. 6Ô do projeto de lei nQ 109/2014

que estima Receita e Fixa a Despesa do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná para o
exercício financeiro de 2015. Autoria: Comissão de Finanças e Orçamentos.

04 - Projeto de Lei nQ 109/2014 do Executivo, Súmula: Estima Receita e Fixa a Despesa

do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná para o exercício financeiro de 2015.

05 - Proposta de Emenda Aditiva ao Projeto de Lei n° 113/2014 do Executivo, que

dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Conselho
Tutelar e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Autoria:

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

06 - Projeto de Lei nQ 113/2014 do Executivo, Súmula: Dispõe sobre a Política Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente, Conselho Tutelar e do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências.

07 - Projeto de Lei nQ 116/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza o Poder Executivo a
distribuir prêmios gratuitamente através do "Programa IPTU Premiado," no âmbito do
Município de Ivaiporã/PR e dá outras providências.

08 - Projeto de Lei nQ 138/2014 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional
Especial e dá outras providências.

09 - Projeto de Lei nQ 139/2114 do Executivo, Súmula: Autoriza o Procurado do
Município a celebrar acordo em ações no âmbito cível e dá outras providências.

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃm
ESTADO DO PARANÁcg-

lo de Lei n° 140/2014 do Executivo, Súmula: Regulamenta a faixa de domínio

da Rodovia Nicolau Koltun e dá outras providências.

11 - Projeto de Lei nQ 141/2014 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional
Especial e dá outras providências.

12 - Projeto de Lei nQ 142/2014 do Executivo, Súmula: Denomina a estrada de acesso ao

Distrito de Santa Bárbara, regulamentando a faixa de domínio e dá outras providências.

13 - Projeto de Lei nQ 144/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a

conceder abono salarial a servidores efetivos do Município de Ivaiporã/PR e dá outras

providências.

14 - Proposta de Emenda Modificativa nQ 09/2014, ao Projeto de Lei nQ 145/2014 do

^ Executivo, Súmula: Renumera o parágrafo primeiro do artigo l2 do projeto de lei nQ
145/2014 para parágrafo único do artigo 1Q. Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e

Redação Final.

15 - Projeto de Lei nQ 145/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza q Executivo Municipal a

reajustar os salários e vencimentos dos servidores municipais e dá outras providências.

16 - Projeto de Lei n° 146/2014 do Executivo, Súmula: Dispõe sobre a alteração de

vencimentos do quadro de pessoal do Município de Ivaiporã/PR, em conformidade com
a Lei Municipal nQ 1.269, de 16/05/2005, e do quadro de pessoal do Emprego Público, em

conformidade com a Lei Municipal nc 1.425, de 21/06/ dá outras providências.

17 - Projeto de Lei nQ 147/2014 do Executivo, Súmula: Abre uiii Crédito Adicional
Suplementar e dá outras providências.

18 - Projeto de Lei ne 148/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a
fazer a manutenção e conservação da Avenida Marechal Cordeiro de Farias dá outras
providências.

19 - Projeto de Lei n° 149/2014 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional
Especial e dá outras providências.

Gabinete da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 08 dias do mês
de dezembro do ano de dois mil e quatorze.

A

'Edlvaldo Aparecido Montanheri
Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃwL&v.
ESTADO DO PARANÁ

% 0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NQ 031/2014.

Sebastião Bonfim Matos
2Q Secretário

Ailton Stipp Kulcamp
Vice-Presidente

Fábio Rocha de Moraes
Vereador

Eder Lopes Bueno
Vereador

oJauir Maciel
Vereadora.